

**Referat Kredsmøde i Kreds 7**

Tid: 4. marts 2018 kl. 9-16

Sted: Borup Multihal, Hovedgaden 65, 4140 Borup

**Referat**

Punkt	Emne	Konklusion
	<b>Velkomst ved Kredsformand Ole Jervin (OJ)</b>	- OJ bød velkommen til alle fremmødte samt gæster. - Der blev blæst til ære for vores afdøde jagtkammerater.
<b>1</b>	<b>Valg af dirigent</b>	- Kredsbestyrelsen foreslog Phillip Quedens (PQ). - Ingen andre forslag. - PQ konstaterede efterfølgende at kredsmødet var lovligt indvarslet.
<b>2</b>	<b>Godkendelse af dagsorden</b>	- Det blev påpeget at der på udsendte dagsorden manglede valg af reguleringskoordinator. - PQ besluttede at tilføje dette under punkt 11. - Dagsorden herefter godkendt.
<b>3</b>	<b>Valg af referent</b>	Stina Kaufmann
<b>4</b>	<b>Valg af stemmetællere</b>	Flemming Thorup blev valgt som stemmetæller fra distrikt 1. Michael Franck blev valgt som stemmetæller fra distrikt 2. Svend Isling blev valgt som stemmetæller fra distrikt 3. Jørgen Løvgreen blev valgt som stemmetæller fra distrikt 4.
<b>5</b>	<b>Beretning af Kredsen og Hovedbestyrelsens arbejde</b>  <i>Beretning ved Kredsformand Ole Jervin</i>	Kredsbestyrelsen var som nyvalgt klar til at komme i gang med de nye udfordringer. Og udfordringer var der nok af, her fik jeg som kredsformand stor støtte og hjælp fra Marie-Louise Achton-Lyng, tak for det. Ellers må jeg sige det første stykke tid gik med at få styr på Arbejdsopgaverne, og hvem har ansvar for hvad? Få styr på udvalgene i DJ, hvem sidder i hvilket udvalg? Ikke alt kan man læse sig til. Fortolkning af regler for Jagtforeninger har givet en del arbejde. Skydebaneproblemer – Hjælp med presse, demonstration ja det er Karlebo skydebane og Langstrup. Oprydning som efterfølgende har givet hvordan gør vi det? Ansvar som bestyrelse, kan vi gøres ansvarlige? Dertil kommer oprydning i vore jagtterræn, og strandenge Det er ikke for midt sagt at det flyder med rester af haglpatroner i vores natur til irritation for andre brugere af naturen sørg nu for At få samlet op efter jer til vands og til lands samt på skydebanerne. Stormøde om Struktur i DJ – hvor alle havde mulighed for at komme med bidrag. Mødet blev afholdt som en brain storming. Dette vil blive opfulgt med nyt møde, herom senere. Vil blive udmeldt til Jægerrådene og jagtforeningerne meget snart. Det er med stor ærgrelse at konstaterer flere jæger omkommer under jagt på vandet. Mange gange vil ulykkerne kunne undgås det vil vi gøre noget ved vi har lidt orienterende materiale inden ved siden af.

Herudover har Roskilde Strandjægere planlagt en dag om Ulykker på vandet – udstilling og foredrag. Derudover vil hav- og strandjagts koordinator Arne Holten arrangere to møder i Kredens område, et i Vest og et i Øst meget snart vil fremgå af Kredens hjemmeside. HB medlem og Kredsformand har været ude til mange årsmøder i Kredsen, og her er vi blevet rigtig godt modtaget. Vi kommer stadig rundt Til foreningerne og jægerådene.

Igen har vi haft en del skytter med i konkurrencer og opnået rigtig flotte resultater, et stort tillykke herfra.

Kredsen arbejder også på nogle møder om Jagt i Sverige med Christian Bærentsen som tovholder

Omhandlende bestemmelser og love for deltagelse i jagt i Sverige.

Mødet vil være for både jagtdeltagere og jagtledere

Vi vil også gerne sige Tak for det gode samarbejde med Naturstyrelsen.

Vi er glade for tilbudte pladser til jagter og til nyjægerne.

Vi ønsker Kursus og udstyr til brug for Skype?

Vi kan holde mange møder på SKYPE, i stedet for de store udgifter til kørsel, hos DJ på Kalø, og i vore egne yder distrikter.

Andre møder kan holdes på Fyn eller trekantområdet når nu DJ har berøringsangst for at holde møder på Sjælland.

Vi ønsker at få oplyst hvorledes kommer persondataloven til at påvirke os og vores arbejde?

Udstillingsmaterialer til udlån: Bannere, Roll Up standere, Beach flag

Jeg igen efterlyse opbevaring til vores udstillingsmateriale og skydevogne.

Vi har en utæt container stående i Hedehusene, der må den ikke længere værre vi har et midlertidigt rum i en lade til skydevogne (uden forsikring).

Hvem kan hjælpe ???? DJ har ikke penge.

Det er vigtigt at huske at meddele ændringer bi mailadresse til medlemservice

Det er en større udfordring at værre tillidsmand i DJ det administrative arbejde tager en meget stort tidsforbrug svarende til en fuldtidsstilling når vi tager weekend arbejdet med – og det er ulønnet.

DJ må lige slå bremserne I – så når nye tiltag skal implementeres/udbredes må Tillidsmænds tidsforbrug også tages med i overvejelserne.

Til valgte til repræsentantskabet, husk at møde op, og evt. afbud meldes i god tid så erstatning kan indkaldelses. Sidste års syn med 13 tomme pladser i kreds 7 er ikke acceptabelt.

Med disse ord siger

Pas godt på vores jagt og vores jagtforeninger

TAK for ordet.

-Beretningen blev taget til efterretning.

**Beretning ved  
Hovedbestyrelsesmedlem  
Marie-Louise Achton-Lyng  
(MA)**

- MA opfordrede til at vi bliver mere moderne mht. møder, så vi ikke skal bruge al den tid og økonomi på kørsel. Derudover skal vi i strukturdebatten være opmærksom på, at vi i kreds 7 har specielle



forhold til andre steder i Danmark, bl.a. derfor er det vigtigt, at vi alle bakker op om arbejdet i distrikterne.

- Det jagtpolitiske katalog indeholder mange vigtige emner. I år har MA specielt haft fokus på jagtaffald og skydebanekapacitet. Der er stor fokus på vores plastikefterladenskaber fra patroner i naturen. Der er problemer med affald fra såvel strand- og havjagt som fra skydebanerne. Der er afholdt møde med miljøministeren om problematikken, og inden for 3 år forventes det, at vi bruger bionedbrydelige haglskåle i stedet for af plastik. Ved interesse og inputs, så kontakt gerne MA.
- Der er i DJ lavet et tiltag så man kan komme på lederuddannelse. Lederuddannelsen skal være med til at sikre at vi trækker i samme retning og har nogenlunde ens forudsætninger og videns grundlag. Det forventes at en lederuddannelse kan gøre det endnu mere attraktivt at være frivillig i DJ. Der er introkursus d. 11. april i Ejby-hallerne kl. 17-22. Det er gratis at deltage.
- MA takkede kredsbestyrelsen for det gode samarbejde, samt jagtforeningerne, jægerrådene, distrikterne for flittigt at bruge deres Hovedbestyrelsesmedlem.
- Og til dernæst en kraftig opfordring. Kreds 7 er gode til at deltage i aktiviteterne, samt at vinde aktiviteter. Vi er også gode til at skabe skuffemedlemskaber... Vi skal sikre at medlemmerne yder til hele foreningen, og bør derfor afskaffe skuffemedlemskaber.
- Derefter overbragte MA hædersbevisninger (blev tildelt nåle, diplomer og blomster):
  - Per 'Lås' Jørgensen, ildsjæl i Lyngby Tårnbæk Jagtforening. Fremsynet og ikke bange for nye tiltag hvilket også vises i tilslutning og opbakning til aktiviteterne. Indstillet af Max Elbæk.
  - Hans Henrik Madsen, formand i Vestsjællands Jagtforening, kæmpe arbejde i at sikre fremtiden for jagtforeningen ved fusion samt ved at skabe aktiviteter som f.eks. Jul for værdigt trængende og jagtdage for børnehaver i kommunen. Indstillet af Stina Kaufmann. Hans Henrik takkede for indstillingen og tildelingen.
  - Bronzenål Per West. Mangeårig Jægerrådsformand som trækker sig, men fortætter som Grønt Råds medlem. Har alle årene deltaget aktivt i bestyrelsesarbejdet. Hundetræning og flugtskydning er den store passion som der lægges stor tid og engagement i. Indstillet af Slangerup Jagtforening.
  - Bronzenål Henning Christiansen. Træder ud af kredsbestyrelsen efter dette møde. Drivkraften i Skovbo Jagtforening og meget medlemsorienteret. Skydebanen er sidste år udvidet med indendørs riffelbanen. Henning har i alle årene lagt et stor arbejde i jagtforening og kredsarbejde. Indstillet af kredsbestyrelsen.
- Husk at man altid er velkommen til at indstille medjægere til hædersbevisninger.
- Husk at man kan søge tilskudsmidler til jagtforeningen.
- Husk at indberette vildtudbytte.

- Fra salen blev det bl.a. nævnt at:

	<p><b>Beretning ved Formand Claus Lind Christensen (CLC):</b></p>	<ul style="list-style-type: none"><li>- kurve/net på halvautomatiske våben, kan afhjælpe en del af affaldsproblematikken.</li><li>- i forbindelse med plastik i naturen også er vigtigt at se på landbruget, hvor man ofte møder klovvildt med plastik i mavesækken.</li><li>- erfaringer med brug af bionedbrydelige haglskåle blev delt.</li><li>- Beretningen blev taget til efterretning.</li></ul> <p>Dejligt at høre den stemning og ros til aktiviteterne i jagtforeningerne i kreds 7.</p> <p>2018 er et år hvor vi skal bruge tiden på at snakke struktur i vores organisation. Vi skal skabe nærhed til medlemmerne, et stærkt sammenhold mellem jagtforeningerne og en politisk effektiv organisation der kan nå beslutningstagerne og befolkningen. Der er nu taget det første skridt rundt om i organisationen og det har vist sig at der skal bruges mere tid på processen fordi det skal være en løsning som skal holde i mange år. I 2017 blev strategien vedtaget. I 2018 er det målet at få vedtaget tidsplan og nedsætte et strukturudvalg. I vedtagelse af ny struktur med start fra 2020.</p> <p>Der er kommet en masse tilbagemeldinger på de møder der har været afholdt i 2017. Bl.a. har det været påpeget at der er behov for frihed og plads til forskellighed i organisationen. Det betyder faste vedtægter med lidt løsere rammer. Midt i marts udsendes der spørgeskema til frivillige i DJ med opfølgninger på møderne. Det er vigtigt at vi svarer på dem, så vi gør vores stemmer gældende.</p> <p>Medlemsudviklingen viser et fald på de ordinær medlemmer, hvilket har stået på i mange år. Et nyt medlem i DJ for hver jagtforening vil vende kurven, så det skal vi love hinanden at arbejde på.</p> <p>Årsagerne til når medlemmer melder sig ud er typisk at de ikke går på jagt mere, samt at kontingentet er for højt.</p> <p>Vores medlems- og økonomisystemer kan hjælpe os til at lave statistik på vores medlemmer.</p> <p>Medlemsudviklingen i kredsene viser at antallet af medlemmer i kreds 7 også falder.</p> <p>Jagtforeningernes rolle er ryggraden i DJ. Der er 862 jagtforeninger i DJ. Det er utrolig flot med aktiviteter rundt om i hele landet.</p> <p>Jagttegn.net leverer alle de medlemmer de kan til DJ. De har over 500 elever om året. Der er flere og flere af sådanne firmaer nu, og det er vores virkelighed. Måske det kan inspirere os i jagtforeningerne. Det er vigtigt at vi arbejder på at få kursisterne ind i vores jagtforeninger og DJ. Når kursister tager jagttegn langt væk fra deres lokalområde, skal vi måske hjælpe hinanden ved at sikre at kursisterne bliver medlem af en forening i deres eget lokalområde. Vi må hjælpe hinanden i jagtforeningerne go se på hvad der giver mening for den enkelte kursist. I mange foreninger er der kun enkelte juniormedlemmer, så måske vi også skal arbejde på tvær der, og lave foreninger på tværs.</p> <p>Ift. medlemsrekruttering er der en masse tiltag i gang og på vej bl.a. postkort, apps, konkurrencer, facebook og ambassadørkoncept.</p> <p>DJ accepterer ikke at jagtforeninger tilbyder alternative medlemskaber (skuffemedlemskaber).</p> <p>Jagtpolitiske emner har fyldt meget i året. Det jagtpolitiske katalog er udviklet henover de seneste år for at kunne være skarp og prioritere hvad</p>
--	---	--



	<p><b>Beretning ved Direktør Michael Stevns (MS):</b></p>	<p>der skal være fokus på. Højest fokus/prioritet er: 1) Ulovligheder/jagtetiske regler, 2) Jagtaffald – forurening, 3) Regulering (jagt versus regulering), 4) Jagttidsevaluering 2 år, 5) Udsætning (fokus på ænder + køb dansk), 6) Skydebanekapacitet</p> <p>Vi skal huske at det er ok at uenige! Men derfor skal vi stadig arbejde sammen og opføre os ordentligt overfor hinanden.</p> <p>- Fra salen blev det bl.a. nævnt at:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Udsigt til at kunne tage riffelprøve uden haglprøve. CLC kunne berette at der arbejdes på at de kan ske inden for de nærmeste år.</li><li>- Fordi det er så dyrt at gå på jagt i DK, er der flere og flere som søger til udlandet og de fravælger derfor medlemskab af DJ.</li><li>- Husk at App's også skal kunne bruges på Android.</li><li>- Bekymring om at anbefale kursister at melde sig ind i jagtforeninger man ikke selv kender.</li><li>- Hundearbejde i DJU, der arbejdes på at skabe en paraplyorganisation for alle jagthundeforeninger i Dk.</li><li>- Det vides endnu ikke hvem der bliver ny protektor for DJ, efter HKH Prins Henrik.</li></ul> <p>Henover de sidste 5 år er der sket mange forandringer i DJ, bl.a. bygning af Jagtens Hus, en ændret dialog specielt på digitale medier, nye IT-systemer og fornyet medarbejderstab. I de kommende år vil forandringerne fortsætte med f.eks. ny organisationsstruktur, øget digital kommunikation, foreninger og medlemmer, nye uddannelser, vores samfundsansvar EU's persondataforordning.</p> <p>Der er et undervisningsprogram på vej omkring vores håndtering af følsomme persondata.</p> <p>MS gennemgik den foreløbige resultatopgørelse for 2017.</p> <p>Tallene viser at Djs boligomkostninger er faldet med ca. 1 mio. kr. årligt (fra 3,1 til 2,1) efter flytningen til Jagtens Hus.</p> <p>- Fra salen blev det bl.a. nævnt at:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Persondataforordningen. MS orienterede om at alle jagtforeninger kommer til at underskrive aftale om databehandling.</li><li>- Det blev påpeget at der ved skydepåtegninger kan blive problemer ift. at der opbevares personfølsomme oplysninger. MS ser nærmere på det.</li></ul>
5a	<b>Koordinatorernes beretninger</b>	Koordinatorerne fremlagde deres beretninger. Beretningerne kan læses på Kredsens hjemmeside: <a href="https://www.jaegerforbundet.dk/kredse/kreds-7/kredsmode-2018/">https://www.jaegerforbundet.dk/kredse/kreds-7/kredsmode-2018/</a>
5b	<b>Mariann Chriél, Chefkonsulent, DTU veterinærinstituttet, Afrikansk svinepest og vildsvin i Danmark</b>	Mariann holdt oplæg om Afrikansk svinepest og spredningen af denne. Det store problem er at vi selv er med til at sprede smitte af afrikansk svinepest via blod på vores sko, støvler, udstyr og biler osv. til vildsvin på den frie vildtbane. Spredningen sker i langt større grad gennem mennesker end gennem svinene. Udviklingen i østlandene er alarmerende, og vi skal derfor have stort fokus på det i Danmark, da det ellers kun er et spørgsmål om tid før vi får problemer med det.

		Råd til danske jægere: Tag ansvar når du er på jagt! Vask dit tøj efter jagt i udlandet. Hold 48 timers karantæne før man har kontakt med levende svin. Tag kun produkter med hjem til konsum hvis de skal spises. Afskyd de danske vildsvin.
6	<b>Orientering om kredsens økonomiske forbrug</b>	Kredskasserer, Max Elbæk, gennemgik kredsens økonomi for 2017. Samlede indtægter i 2017: 581.732 kr. Samlede udgifter i 2017: 577.980 kr. Årets regnskab: 3.752 kr. som er sendt retur til DJ.
7	<b>Valg af HB medlem frem til 2022</b>	Opstillet og valgt til Hovedbestyrelsesmedlem i årene 2018-2022: Marie-Louise Achton-Lyng.
8	<b>Valg af HB suppleant</b>	Opstillede til Hovedbestyrelsessuppleant: - Torben Clausen - Christian Bærentsen  Torben og Christian motiverede begge deres kandidatur.  Resultat af afstemning (115 stemmeberettigede, 114 stemte i alt): Torben Clausen: 46 Christian Bærentsen: 64 Blanke stemmer: 4
9	<b>Valg &amp; indstilling af Hjortevildtformand for 4 år</b>	Kredsbestyrelsen har indstillet Sonny Persson.  Valgt blev Sonny Persson, som herefter indstilles til Hjortevildtformand.
10	<b>Valg af kredsbestyrelsesmedlemmer (for 3 år med mindre andet er angivet)</b>	<i>Distrikt 1</i> Opstillede og valgt er: - Stina Kaufmann (2 år) - Jens Klaus Jensen  <i>Distrikt 2</i> Henning Christiansen genopstiller ikke. Opstillet og valgt er: - Torben Broløs  <i>Distrikt 3</i> Opstillet og valgt er: - Max Elbæk  <i>Distrikt 4</i> Opstillede og valgt er: - Christian Bærentsen - Ib Kammersgård (2 år)  Kredsbestyrelsen har mandat til at besætte vakante poster løbende indtil næste valg.



<p>11</p>	<p><b>Valg af koordinatører</b></p>	<p><i>Flugtskydningskoordinator</i> Opstillet og valgt er: Torben Broløv</p> <p><i>Riffelkoordinator</i> Opstillet og valgt er: Allan Petersen</p> <p><i>Jagthornkoordinator</i> Opstillet og valgt er: Torben Clausen</p> <p><i>Jagtstikoordinator</i> Opstillet og valgt er: Jens Klaus Jensen</p> <p><i>Hundekoordinator</i> Opstillet og valgt er: Kresten Henriksen</p> <p><i>Kursuskoordinator</i> Opstillet og valgt er: Charlotte Bak</p> <p><i>Medlems- &amp; Nyjægerkoordinator</i> Opstillet og valgt er: Ole Hansen</p> <p><i>Strand- og havjagtkoordinator</i> Opstillet og valgt er: Arne Holten</p> <p><i>WEB-Koordinator</i> Opstillet og valgt er: Berit Valentin</p> <p><i>Frivillig Jagtprøvekoordinator</i> Opstillet og valgt er: Ole Hansen</p> <p><i>Skydevognskoordinator</i> Opstillet og valgt er: Torben Clausen</p> <p><i>Buekoordinator</i> Opstillet og valgt er: Christian Bærentsen</p> <p><i>Reguleringskoordinator</i> Michael Appelgren genopstiller ikke. Opstillet og valgt er: Jan Sørensen, Hedehuse-Fløng Jagtforening</p> <p><i>Materielforvalter</i> Opstillet og valgt er: Jens Christian Tilsted</p>
<p>12</p>	<p><b>Indkomne forslag</b></p>	<p>Alle de indkomne forslag kan læses i deres fulde længde på kredsens hjemmeside: <a href="https://www.jaegerforbundet.dk/kredse/kreds-7/kredsmode-2018/">https://www.jaegerforbundet.dk/kredse/kreds-7/kredsmode-2018/</a></p> <p><i>Kredsbestyrelsen Kreds 7</i> Kritik af at forslaget ikke har ligget på hjemmesiden så det kunne printes og gennemlæses inden mødet. Resultat af afstemning (111 stemmer i alt): Stemmer for: 83</p>



		<p>Stemmer imod: 26 Blanke stemmer: 2 Forslaget blev dermed vedtaget.</p> <p><i>Jægerråd Odsherred</i> Jægerråd Odsherred motiverede deres forslag. Der blev ikke anmodet om skriftlig afstemning. Enighed om at forslaget sendes videre til repræsentantskabsmødet.</p> <p><i>Vestsjællands Jagtforening</i> Vestsjællands Jagtforening motiverede deres forslag. Der blev ikke anmodet om skriftlig afstemning, så der blev gennemført håndsoprækning. Alle stemmeberettigede stemte for forslaget. Enighed om at forslaget sendes videre til repræsentantskabsmødet.</p> <p><i>Græsted Jagtforening</i> Græsted Jagtforening motiverede deres forslag. Der blev ikke anmodet om skriftlig afstemning. Enighed om at forslaget sendes videre til HB med en skarp anbefaling af at der hurtigst muligt tages hånd om det.</p> <p><i>Jægerråd Hillerød</i> Jægerråd Hillerød motiverede deres forslag. Der blev ikke anmodet om skriftlig afstemning. Enighed om at forslaget sendes videre til HB med en skarp anbefaling af at der hurtigst muligt tages hånd om det.</p>
13	<b>Valg af delegerede til repræsentantskabsmødet d. 5. maj 2018 (Vingsted Centret)</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>- Max Elbæk gennemgik hvem der som udgangspunkt er indstillet dom delegeret til repræsentantskabsmødet 2018. Listen bliver tilrettet ud fra hvem der er blevet valgt ind i kredsbestyrelsen på nærværende møde. Listen kan findes på kredsens hjemmeside.</li><li>Kraftig opfordring til at man melder afbud, hvis man alligevel ikke kan deltage i repræsentantskabsmødet, så en erstatning kan deltage i stedet.</li><li>- Marie-Louise Achton-Lyng indstillede at kredsmedet skal indstille Arne Holten til kritisk revisor. Arne Holten blev indstillet til kritisk revisor.</li></ul>
14	<b>Eventuelt</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>- Der blev bedt om at DJ tager hånd om at man modtager informationsmateriale og støtte til hvis man skal ud med Bliv Naturlivis.</li><li>- Det blev påpeget at Kredsbestyrelsen en anden gang bør lægge sine egne indkomne forslag på kredsens hjemmeside i god tid inden kredsmedet, så alle har mulighed for at sætte sig ind i forslagene inden en afstemning.</li><li>- Tak til kredsbestyrelsen for deres store arbejde.</li><li>- OJ og PQ takkede for god ro og orden og et godt møde.</li></ul>

7/3-2018

Dato

  
Phillipp Quedens